
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от 14 октября  2013 г.                              г. Котлас №  3243/1 

 
 
 

О внесении изменений и  до-
полнений в постановление 
администрации МО «Котлас» 
от 25.12.2012 № 4333  
 
 
 

В целях обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта для 
категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 
1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» на территории МО «Котлас», руководствуясь частью 2 
статьи 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34 и 
37 Устава МО «Котлас», администрация муниципального образования «Котлас»           
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 25.12.2012 № 4333 
«Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта для категорий 
граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-
ФЗ «О ветеранах» на территории МО «Котлас» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В преамбуле постановления после слов «межбюджетными трансфертами» 
дополнить словами «и средствами бюджета муниципального образования «Котлас». 

1.2. В пункте 1 постановления слова «30 сентября» заменить словами «31 де-
кабря». 

1.3. Пункт 2 постановления дополнить следующими словами: 
«и разработку порядка финансирования расходов, связанных с обеспечением 

равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установ-
ленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» 
на территории МО «Котлас» за счет средств бюджета муниципального образования 
«Котлас»». 

1.4. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Финансовому управлению МО «Котлас» обеспечить в соответствии с за-

ключенными договорами на перевозку пассажиров и порядком финансирования расхо-
дов, указанным в пункте 2 настоящего постановления, финансирование расходов, свя-
занных с реализацией настоящего постановления за счет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из областного бюджета и средств бюджета муниципального образо-

User
Печатная машинка
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Котлас» от 25.12.2012 № 4333: постановление Главы МО «Котлас» № 3243/1 от 14 окт. 2013 г. // Двинская правда. - 2013. – 24 окт. - С. 1-2.-

 (Прил.: Официальный четверг)



вания «Котлас» на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта 
для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 ян-
варя 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. на-
чальника Управления ЭГХ администрации МО «Котлас» Бурбаха А.А.» 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования, подлежит размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, воз-
никшим с 01 октября 2013 г. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                             А.В.Бральнин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




